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SIVU KAKSI

Pääpiirteitä
le jotka työttömänä ollen näitä luen

toja seurasivat
Idän Suomalaisten Osuuskuntain

Liiton kustantaman luennoitsijan

työstä voimme mainita kiitettäväin

min N Y S S Osasto edesautti

niiden luentotilaisuuksien onnistumis

ta luovuttaen meille huoneuston si

käll kuin se kykeni omat sisäiset

asiansa niin järjestämään että se

kävi- - mahdolliseksi Liltcn ansioks'

kai lankeaa se että oli ottanut pai

velukseensa tehtäväänsä täysin ky

kenevän luennoitsijan Voimme sa

noa että N Y suomalaisille osuus

toimintaa harrastaville joukoille ei

ole osuustoimintaa niin perinpohjai
sesti ja selväpiirteisesti koskaan esi

tetty V
Luennot olivat jaetut neljään ok

Alkuvaiheissa eritoten ja silloin

kuin S S Osastonkaan toiminta e'

ollut niin laajaa ja suurta oltiin lä

helsessä vuorovaikutuksessa pitämäl
lä yhteisiä agitatsionikokouksla muu

tamia iltamiakin ja m m puhujiakin
lähetettiin osuuskunnalle S S Osas

tolta Näistä seikoista mainitaan

vaan sen tähden että osotetaan sitä'

suvaitsevaisuutta joka silloin ikään

kuin itsetiedottomasti ilmeni kum

maltakin puolen - ja jonka tietoista

kehittämistä me tulevaisuudessa kin

haluaisimme jatkaa ja edelleen mai

nittakoon näistä" seikoista siksi että

niistä on ainakin osittain nälitävissS

mitä tietä olemme koittaneet tavoi

telia
" Niin pitkälle on päästy että vii

me vuonna puolivuosikokous teki pää
töksen että osuuskunnan johtokun
nan jäsenten on kuuluttava sosialis

tipuolueeseen samaten myöskin talon

palveluskunnan Myöhemmin tehtiin

päätös että osuuskunnan agitatsionl
tilaisuuksissa ei saa suorittaa ohjel
maa paitsi sosialistipuolueen jäsenet

ja on suomalaisten toverien kuulutta

va S S Järjestöön Tämä säädös

oltiin pakotettuja tekemään silloisten

"radikaalien" tahallisten

ehkäisemisen Nvuoksi

Periaate-"mysteriana- " on kulkenut

läpi koko vaiheiden kysymys miesten

jäsenyydestä osuuskuntaan Vuos?

sitten kuten taloudellisen puolen laa

jennuksessa ilmenee päätettiin lail

listuttaa liike niin että miehetkin

voivat yhtyä osuuskuntaan osakkaiks"

täysillä valtuuksilla Tultiin lopulta

oivaltamaan se seikka että nalster

ja miesten voimat tarvitaan yhteen
koottuina osuustoiminnalllsessakir

liikkeessä 'ja että molempien edut

tarvitsevat suojaamista ja turvaamia

ta koska kapitalistinen riistokin koh

taa molempia sukupuolilä yhtä ar
'mottomasti

N Y Aluekomitean kanssa on oi

tu jossain määrin vuorovaikutukses-

sa ja kuuluu osuuskunta Idän Suo-

malaiseen Osuuskuntain Liittoon se

kä Amerikan Suomalaiseen Osuustoi-

minnalliseen Liittoon

Agitatslonltyö
Osuusllikkeemme heikkona kohta

na on ollut sama seikka mikä on

yleensä huomattavissa muidenkin

keskuudessa että ei ole

annettu tarpeeksi huomiota agitatsio-nityöll-

Pitkin matkaa sentään on

oliut vireillä jonkinlaista valistus-

työtä Ahtaasta taloudellisesta tilan-

teesta huolimatta ei seri tärkeyttä
ole kokonaan sivuutettu

Seuraavana vuotena osuuskunnan

toiminnan alkamisesta perustettiin

lainakirjasto Suunniteltiin silloin

että muodostetaan siitä tärkeä

mutta rahavarojen
niukkuuden tähden on sitä etupäässä

täytynyt lisätä lahjakirjoilla jotka
suinkaan eivät ole aina niin valittu

ja kuin olisi suotavaa

Alkuaikojen huomattavamman agi

tatslonityön muodostivat puhetilaisuu-

det ja myöhempinä aikoina keskuste

lu- - ja olijelmatilaisuudet sekä varsi

naiset sarjaluennot Pidetyissä kes

kustelu- - ja ohjelmatilaisuuksissa jot
ka ovat epäilemättä olleet huomatta

vasta merkityksestä ovat puhuneet
kiertävät sosialistlpuhujat sekä pai

kalliset ja N Y Alueen puhujat jot

ka viimemainitut meinaavatkin sa

maa Keskustelukysymyksen luon-

teen ovat tavallisemmin määränneet

joukot itse ja on vaillinaisemmillakin

keskusteluilla eri kysymyksistä ollut

oma kehittävä merkityksensä

Luentolyöstä voimme sanoa enem

mänkin S S Järjestön luennoitsija

joka luennoi täällä ja lähiympäris-

tössä viime vuoden lopussa ja tä-

män vuoden alussa luennoi osuus

kunnalle kerta viikossa torstai ilta-

päivisin noin kahden kuukauden a

jan ilman mitään palkkiota Vaikka

osanotto niihin ei ollutkaan tavatto

man suuri oli niistä sittenkin hyötyi)

niille työläisnaisille jotka voivat olla

mukana samaten kuin niille niiehil

kin pesulaitoksella mutta se poistet
tiin kun huomattiin että se ei tuot

tanut toivottuja tuloksia
Alvan alkuajoista saakka on ollut

vireillä keskustelua sekä ulkoapäin

että osuuskunnan jäsenten keskuu

dessa sivuliikkeiden perustamisesta
m m Brooklyniin New Rochelle'er

ja onpa ollut kyseeBsä Newar New

Jersey'ssäkin Asianomaisilla paik
kakunnilla alote asiassa ei ole sen

tään kyennyt herättämään niin paljot
mielenkiintoa että olisi ryhdytty toi

menpiteisiin tarpeellisen osakepää-

oman saamiseksi On katsottu liian

uhkarohkeaksi mennä ja perustaa

paikkakunnille liikkeitä joissa ei ole

takana kannatusjoukkoa mutta asia

on edelleenkin vireillä

Pienemmän aikaa oli liikkeemme

yhteydessä kirjakauppakin muttr

Raivaajan kehitettyä sitä puolta se

Jonkun ajan kuluttua kokonaan lope-

tettiin
' Laajentamisessa tärkeimpänä suun

nitelmana on pidettävä ehdottomasti

sitä toimenpidettä johon jo on ryh

dytty että liike laillistutetaan selläi

silla säännöillä jotka eivät tule

toimintaamme ja jotka
eivät estä liikkeen laajentamista aina

esiintyvien tarpeiden mukaan ja joi
loin miehetkin voivat yhtyä osuus

m

kuntaan jäseniksi joka seikka jo si

nänsä tuo esiin ja avaa meille uusia

mahdollisuuksia

Uuden yrityksen laajentaa lilket

tä eräälle hyödylliselle alalle pani

viimeinen syskokous alulle tekemäl

lä päätöksen että osuuskunta rupeaa

harjoittamaan vaatekauppaa Näinä

päivinä kun elämänkustannukset ovat

suunnattomasti kohonneet ja kun

keinottelun mahdollisuudet ovat huo

mattavammat kuin koskaan ennen

katsottiin tällä tavalla voitavan huo-

jentaa joukkojemme taakkaa samal

la kun liikkeestä tuleva mahdolli

nen hyöty voidaan käyttää saman

joukon hyväksi joko välillisesti ta'
välittömästi
Me emme ole unohtaneet tässB

pitkässä ja vaikeassa toimlnta-aja- s

sammei sitä "oma tupa oma lupa"
toivoakaan Suurkaupunkiamme tun-

tevat eivät pidä sitä Ihmeenäkään

että emme ole siinä puuhassa vielt

suuresti edistyneet Mainita siksi

ansaitsee että asia on Saanat oikean

alotteen sillä että on ryhdytty kerää

mään rakennusrahastoa ja on sitä jc

kertynytkin sievonen pohjasumma '

Periaatteellinen puoli
Periaatteellisessa puolessa emme

ole niinkään toivottomia Vaikka

vasta viime aikoina ön toimintamme

muodostunut selväpiirteisemmäksi
luokkatöiininnaksi on sitä aivan ai

kuajoilta saakka etsitty tukea järjes

tyneiltä joukoilta ja jo alkuaikoina

ikäänkuin vaistomaisesti käsitettiin

että sieltä ja sieltä vain kykeuem
me saamaan sen joukon joka tuop'
mukanaan sen hengen jonka elvyttä
mänä me-- haluamme toimia -

Alkuajoilta saakka on ilmotettv

liikettämme meikäläisissä lehdissä

samaten kuin tilapäisissä julkaisuls
sakin ja tehty se niin huomattavasti

kuin aineelliset kykymme suinkin o

vat myöntäneet Tosin alussa ja

vieläpä keskivaiheissakin kun jos
sain määrin llmotettiin New Yorkin

Uutisissa lienee silmällä pidetty ka

sitä että se on paikallinen lehti

mutta jo vuosia sitten sekin lope-

tettiin ja viime aikoina kun luokka

taistelu on käynyt kriitillisemmäksi

ei ole pidetty esillä minkäänlaisia

porvarillisia lehtiä

Sosialistiset Kustannusyhtiöt ovat

kääntyneet puoleemme kirjelmillä ja
on aina ryhdytty niiden johdosta toi-

menpiteisiin ja vointlmme mukaan

niitä tuettu
Osakkeita- on ostettu meikäläisiltä

laitoksilta ja on oltu eri kokouksis-

sa edustettuna jo koitettu jossain
määrin pysyä osuuskuntanakin tasal

la niiden asioiden käsittelyssä ja

ymmärtämisessä mitä milloinkin on

tullut esille

(Jatkoa ensimälseltä sivulta}

kuvastuvat myöskin taloudellisen puo-

len kehityksessä Oltiin suoranaisesti

pakotettuja alottamaan velkaliikkee

nä Velkaliikkeenä siinä merkityk
sessä että koko taloudellisen tuen

muodostivat henkilökohtaiset tai niin

kutsutut toverilainat Uhrautuvaiseni

nt tnverlt ai vii t vaatineet korkoa

mutta toisille oltiin pakotettuja mak-

samaan korkoa ja on se pitkin mat

kaa vaikuttanut haitallisesti liikkeen

kehitykseen
Koska- - osuustoiminnan pohja ja pe

rUBta ei ollut selviönä oltiin pako

tettuja käyttämään kaikkia mahdol

lisiä rahan hankkimiskeinoja Jäsen

kohtaista verotustakin käytettiin mut

ta epäkäytännölliseksi huomattua se

poistettiin Jonkinlaisia "tuloksia

tuotti alkuaikoina lahjaesineitten ar

pomlnen ja nyt myöhempinä aikoina

on järjestetty myyjäisiä joista vii

meislmmät olivat joka suhteessa on

nistuneimmat

Keittokirjan avulla jonka Osuus

kunta toimitti Raivaajan kustanta

mana ja joka on hiljattain ilmesty-

nyt toivottiin voitavan elvyttää ta
loudellista asemaa Samalla toivot

tiin voitavan tyydyttää huomattava

tarve työläisnaisten keskuudessa kun

nolllsen keittokirjan ulossaamisessa'

Tähän hommaan ryhdyttäessä on

myöskin pidetty silmällä sitä että

tällaisten välttämättömien tarpeiden

tyydyttäminen täytyy saada pois yk

Bityisten keinotelijain käsistä meikä

Iäisille liikkeille ja samalla kuin ne

ovat meikäläisten liikkeiden käsissä
voidaan aina etupäässä pitää silmäl '

lä että ne ovat mahdollisimman tar

kotustaan vastaavia ja kykenevät tyy

dyttämään meikäläisten tarpeita jo
ka suhteessa
Sellaisilla yrityksillä kuin ilmol

tuksen pitäminen hyväntekeväisyys
laitosten luetteloissa tarkotuksella
välttvä viaaalfltA TfthflTimennintft nn

epäonnistuttu sen sijaan on se vai

kuttanut haitallisesti ja jossain mää

rin sekotlanut selvaa näkökantaa Hik

keen toiminnassa Tuloksettomana

yrityksenä mainittakoon myöskin

suunnitelma saada naissiirtolaisia u

los Elliä Saarelta

Vaikka osa edellämainituista toi

menplteistä eivät ole ominaisia osuus

toiminnallisella pohjalla toimivalle

liikkeelle? on niihin täytynyt turvau

tua vielä seuraavastikln syystä Lii

kekanta joka olisi alunpitäen täy

tynyt ottaa käytäntöön täytyi sivuut
taa kun jouduttiin kilpailemaan yk
aityisten keinottelijain- - ruoka- - ja
asuntotalojen omistajien ja pitäjien
kanssa ja vieläpä yksityisten perhe!
denkin kanssa Tosin hitaudella
mutta varmuudella tulemme nämä o'

mitkään voittamattomat esteet pois

tamaan tieltämme koska vuosien var

rella monet miltei epätoivoiset vai

keudet on voitettu Se jo sellaise-

naan takaa Osuuskodin välttämättö
män olemassaolon

Laajennus

Enslmäisenä huomattavampana e

distysaskeleena osuuskunnan liikkeen

laajentamisesta eri aloille oli pai
kanvälitystoimiston avaaminen

'

heti
seuraavana vuotena liikkeen perusta
tnlsesta Vaikkapa se ei ole muo-

dostunutkaan niin huomattavaksi toi
minta-alak- kuin mitä olisi ollut

suotavaa ja mitkä sen kehittämismah-

dollisuudet edellyttävät on se sitten-

kin ollut suuresta merkityksestä ta-

loudellisesti ja on kyennyt tasotta

maan niitä tappiolta jotka ovat u

seitikin tapahtuneet tai johtuneet ko

kemattomuudesta liikkeenhoidossa

Toimeenpanevan voiman taholta vii
me aikoina myöntäkäämme se on

annettu tällekin puolelle enemmän

huomiota ja viime puoltvuoslkokous

tekikin huomattavia suunnitelmia työ
toimiston laajentamisesta
Samoihin aikoihin kokeiltiin myös

saan Ensimäisessä osassa käsitel

tiin osuustoiminnan teoriaa toisessa

osuustoiminnan historiaa kolmannes

sa osuustoiminnan menettelytapoja

ja neljännessä suomalaisten osuus

liikkeiden toimintaa Ja vaikutusta

Amerikassa Kaikkiaan oli sarjassa
kaksitoista luentoa ja luennoitsijan

selvitysten mukaan ei aineiden kä

sittely voinut olla lainkaan yksityis
kohtainen Tämä olkoon saBottu

vaan siksi että 'henkilöt jotka mah

dollisesti ovat koittaneet tehdä itsel

leen selväksi osuustoiminnan äärivii

vat voivat samalla huomata kuinka

suurta syventymistä asiaan sentään

kaipaa osuustoiminnan tarkka ym

märtäminen
' Sitä siveellistä agitatorillista ja ta:

loudellista vaikutusta jonka osuus

koti on epäilemättä kyennyt luomaan

el ole väheksyttävä Sivultapäin kat

sojana ja arvostelijana ollen on aina

joka tapauksessa aivan eri asia kuin

olla itse käytännöllisesti mukana ja

tuntea ne alati uusiintuvat vaikeu

det mitkä tällaiseen pieneenkin his

toriikkiin voivat sisältyä

Lopettaessamme tätä kertomusta

voimme uusia I S O Liiton luennoit

sijan tärkeämmftn lauBeen että:

"Osuustoiminta ei vapauta työväen
luokkaa se "on vaan ase taistelussa

Työväenliikkeessä- - on poliittinen toi

minta aina asetettava ensitilalle ta

lmiflpllinpn toiminta toiselle 1a osuus

toiminta kolmannelle tilalle"

Mutta luokkataistelukeittona on sil

le annettava merkityksensä Meillä

on siitä päätöksiä aina Kansainväli

sestä Sosialistipuolueen KongresBis

ta aiempien orgaanien leKemuu yaa
töksiin saakka ja meidän ei pidä nii

tä sivuuttaa
"" '

: Meidän kaikkien yhteiseksi tehtä

yäksi jää että muodostamme tästä

osuuskunnasta sellaisen liikkeen et

tä sillä tulee olemaan merkityksensä
luokkataistelussa Ymmärrettäköön

osuustoimintaliikkeellekin erottamat

tnmasti oleellisena se että osuus -

KUNNAN MUODOSTAA JÄSENIS

TO Jokaisella yksilöllä on yhtä

tärkeä velvollisuus olla mukana oh

jäämassa omasta puolestaan asioiden

kulkua tuoda siihen omasta puoles

taan edistysmielisyyttä ja vallanku(
moushenkeä tulla itse omasta puo

lestaan lakasemaan pois ne mahdol

liset vanhoillisuuden tuulahdukset

mitkä ovat kulloinkin huomattavissa

Ei kukaan yksilö ole oikeutettu vaa

tlmaan että joku toinen tekee sen

hänen edestään Jos meillä olisikir

taipumusta jakaa epätasaisesti nämä

tehtävät niin täytyy tehdä itsemme

tietoiseksi siitä ja sen tietoisuuden

ohjaamana toimia etä meillä kaikil

Ia on yhtä suuret velvollisuudet

Lisättäköön vielä että vaikka o

suuskuntamme onkin pieni on se ta

vallaan tärkeä elin osuustoiininnalli

sessa liikkeessä ja yhteisvoimien

työskentelyllä voi sen muodostaa vie

läkin tärkeämmäksi Jätämme työm

me ja toimintamme osuustoiminnan!-

selle ja työväen laajoille joukoille

luettavaksi ja arvosteltavaksi

Vuosikokouksen valitsemana
Elizabeth Suominen
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